
Kupní smlouva

uzavřená dle ustanoveni § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, K Milíčovu 674
příspěvková organizace hl. m.Prahy
se sídlem: K Milíčovu 674, Praha 4, 149 00
IČO: 61388424
zastoupená: Mgr. Jaroslav Kulik, ředitel Školy
(dále jen ,,kupujicí" na straně jedné)

a

Gastroart cz,spol.s r.o.

se sídlem /místem podnikání Doubek 165
bankovní spojeni: raiffazenbank
č. účtu: 1592355001/5500
IČO: 27148378
DIČ: CZ27148378
zastoupená Tomáš Vachulka jednatel
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném v Praze oddíl C vložka 99947
plátce DPH: ANO
{dále jen "prodávajIcí" na straně druhé)

prodávajÍcÍ a kupujÍcÍ dále též označováni jako ,,smluvní strany"

na základě výsledku výběrového řízeni k plněniveřejné zakázky malého rozsahu s názvem ,,Dodávka a
montáž tunelový mycí stroj s automatickým posunem košů - Směr posuvu zleva doprava" tuto kupní
smlouvu. (dále jen ,,smlouva")

l. Předmět smlouvy

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujÍcÍmu 1 kus nového, nerepasovaného, tunelového mycího
stroje s automatickým posunem košů zleva doprava s parametry dle přílohy č. 1této smlouvy (dále
jen ,,předmět koupě"), poskytnout mu souvisejÍcÍ plnění v rozsahu dle ust. ČI. ll. odst. 3 této
smlouvy a umožnit nabýt kupujícímu neomezené vlastnické právo k předmětu koupě.

2. KupujÍcÍ se zavazuje převzít dodaný předmět koupě a uhradit za něj sjednanou kupní cenu dle ČI.
||. odst. 1této smlouvy.

3. Podrobné požadavky a specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou
součást této smlouvy.



íl. Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena za předmět koupě:

Kupní cena za předmět koupě bez DPH: 406.000,-

Sazba DPH v % a její celková výše 85.260,-

Kupní cena za předmět koupě včetně DPH: 491.260,-

2. Celková kupní cena za předmět koupě uvedená v odst. 1 tohoto článku je konečná a maximálni
a může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících
vliv na cenu předmětu kupnísmlouvy. Rozhodným dnem pro změnu kupní ceny z důvodu zákonné
změny sazby DPH je den uskutečněMzdanitelného plnění.

3. Sjednaná celková kupní cena za předmět koupě uvedená v odst. 1 tohoto článku v sobě zahrnuje
veškeré náklady prodávajÍcÍho za poskytnutí níže uvedeného souvisejícího plněni. jedná se o toto
související plnění:

a. doprava předmětu koupě na místo plnění a jeho předání,
b. montáž zařízeni, zprovoznění a provozní zkouška,
c. předáni dokladů nutných k převzetí a užíváni předmětu koupě, tj. např.

i. technické (uživatelské) dokumentace a licenční oprávnění předmětu koupě
v českém nebo anglickém jazyce,

ii. příslušné certifikáty a prohláŠenI o shodě na použitý materiál,
d. zaškoleniobsiuhy technikem,
e. odvoz a likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých v rámci předáni předmětu

koupě, úklid všech dotčených prostor, včetně uvedení přístupových cest do původního
stavu,

f. zajištěni záručního servisu dle Článku lV. této smlouvy.

4. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v českých korunách na základě řádně a oprávněně
vystaveného účetního a daňového dokladu (faktury). prodávajÍcÍ je oprávněn vystavit fakturu poté,
co bude kupujícím podpisem předávacího protokolu potvrzeno řádné dodáni předmětu koupě.
Přílohou faktury musí být předávací protokol dle ČI. |||. odst. 3 této smlouvy. Lhůta splatnosti
faktury se sjednává na 30 dnů od dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.

5. Řádným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury prodávajícím, jež má veškeré náležitosti
účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že faktura nebude vystavena řádně, oprávněně, a dále pokud bude obsahovat věcné či
formálni nesprávnosti, pokud nebude splňovat zákonné požadavky, a dále pokud nebude
obsahovat stanovenou přílohu (předávací protokol podle ČI. Ill. odst. 3 této smlouvy), je kupujÍcÍ
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění Či opraveni, aniž se dostane do prodlení se splatností
takové faktury. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu dnem doručeni náležitě opravené Či doplněné
faktury kupujícímu. Faktura bude doručena na adresu sídla kupujÍcÍho.

6. Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystaveni faktury prodávajichn na základě předání
a převzetí předmětu koupě dle ČI. Ill. odst. 3 této smlouvy, včetně podpisu předávacího protokolu
oběma smluvními stranami.

7. V případě, že faktura nebude vystavena řádně a/nebo oprávněně, není kupujicI povinen ji proplatit.



8. Kupní cerja bude hrazena bez poskytování záloh.

Ill. Předáni a převzetí předmětu koupě a jeho instalace

1. Předmět koupě bude prodávajÍcÍm řádně dodán nejpozději do 9 týdnů od nabytí účinnosti
smlouvy.

2. Místem předání a převzetí je sídlo zadavatele, tj. K Miličovu 674, Praha 4, 149 00
3. Po řádném dodání předmětu koupě bude smluvnimi stranami sepsán předávací protokol. Teprve

podpisem písemného předávacího protokolu oběma smluvními stranami se považuje předmět
koupě za řádně dodaný a prodávajicknu vzniká právo na zaplacení celkové kupní ceny dle ČI. ||.
odst. 1 této smlouvy.

4. KupujÍcÍ není povinen převzít předmět koupě s vadami.
5. Součástí předávacího protokolu budou návody k obsluze a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu

předmětu koupě.
6. Při předání díla prodávajÍcÍ kupujicknu jednoznačně uvede přesný rozsah nezbytné a nutné

provozní údržby předmětu díla, kterou má kupující zajišťovat tak, aby byly dodrženy záruční
podmínky předmětu díla.

7. prodávajÍcÍ se zavazuje, že v průběhu prací souvisejÍcÍch s předáním a instalací předmětu koupě
budou důsledně dodržovány zásady bezpečnosti práce, včetně opatření ochranných konstrukcí,
zábran apod. tak, aby nedošlo k úrazu osob pohybujÍcÍch se v prostoru školy.

8. Veškeré práce uvedené v ČI. Ill. této smlouvy musí být vykonávány osobami s příslušnou kvahfikaci,
prodávající zodpovídá za zabezpečení předmětu koupě a místa jeho instalace proti vniknutí třetích
osob v době předávání a instalace, a to i mimo pracovni dobu, ProdávajĹcÍ nese odpovědnost za
případné následky vzniklé z nedodržení povinnosti prodávajÍcÍho uvedených v ČI, Ill. odst. 7. a 8.
smlouvy.

lV. Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. prodávajÍcÍ odpovídá za to, že předmět koupě má vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími
přílohami. prodávajÍcÍ poskytuje kupujícknu záruku za jakost předmětu koupě, a to po dobu 24
měsíců ode dne předáni a převzetí předmětu koupě dle ČI. Ill. 3. této smlouvy. Zárukou za jakost
se prodávajícI zavazuje, že předmět koupě bude po dobu záručnídoby mít vlastnosti dohodnuté v
této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, případně vlastnosti obvyklé a že předmět
koupě bLlde po celou záručnídobu plně funkční.

2. V případě výskytu vady na předmětu koupě v záruční době má prodávajÍcÍ povinnost odstranit vady
bezplatně a nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne jejich písemného oznámení prodávajícímu,
jedná-li se o vadu bránici užívání předmětu koupě, nebo do 14 kalendářních dnů ode dne jejich
písemného oznámení prodávajicknu, jedná-li se o vadLl nebránici užíváni předmětu koupě,
nebude-li písemně dohodnuto jinak. v případě, že odstraněni vady vzhledem k jejímu rozsahu
nebo technické složitosti není možné provést ve lhůtách dle věty první tohoto odstavce, je
prodávajÍcÍ povinen v této lhůtě ku pujÍcÍho o této skutečnosti písem ně informovat, tuto skutečnost
řádně odůvodnit a navrhnout konkrétní lhůtu, v níž se zaváže takovou vadu odstranit, lhůta však
může Činit max. 30 dnů ode dne uplatnění práva z odpovědnosti za vady. prodávajÍcÍ je povinen, v
této lhůtě kupujícímu bezplatně a bezodkladně poskytnout náhradní plnění, a to stejných nebo
lepších parametrů, jako má předmětná součást předmětu koupě a dále bezplatně a bezodkladně
uvést přistroj do stavu maximální funkčnosti, pokud to charakter vady umožňuje. prodávající je
povinen při odstraňování vady postupovat v souladu s nároky kupujiciho z vad předmětu koupě



uplatněnými v oznámení vady. V pochybnostech se má za to, Že se jedná o vadu bránIcI užívání
předmětu koupě.

3. prodávající se zavazuje zahájit odstraňováni vady předmětu koupě, tj. zejména provést prohhdku
vady, zahájit jednání s kupujÍcÍm o zjištění a rozsahu vady apod., neprodleně po oznámení vady,
nejpozději však do 48 hod od okamžiku oznámenivady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně
jinak. prodávajÍcÍ se zároveň zavazuje provést diagnostiku vady, včetně návrhu odstranění vady
nejpozději do 72 hodin od okamžiku oznámení vady.

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro jeho vady, za
které odpovídá prodávajÍcÍ.

5. KupujÍcÍ je oprávněn uplatnit nároky z vad předmětu koupě nejpozději poslední den záruční doby,
přičemž za řádně uplatněné se považuji i nároky uplatněné kupujíckn ve formě doporučeného
dopisu nebo emailu odeslaného prodávajicímu poslední den záruční doby.

6. prodávajicI se zavazuje pro účely odstraňování reklamovaných vad zajistit servis dodávaného
předmětu koupě v místě, kde se předmět koupě nachází, a to na vlastní náklady a na vlastní
odpovědnost, minimálně po dobu trvání záruční doby.

7. Záruka za jakost se netýká vad prokazatelně způsobených neodbornou manipulaci nebo
mechanickým poškozením předmětu koupě kupujÍcÍm.

8. Pro případ, že by prodávajÍcÍ v příloze č. 1této smlouvy nebo ve své nabídce podané ve výběrovém
řízení nabídl kupujícímu výhodnější podmínky záruky a servisní podpory, než jsou uvedeny v tomto
článku, budou se podmínky záruky a servisnípodpory řídittěmito výhodnějšími podmínkami. Lhůty
uvedené v odst. 2 a 3 tohoto článku tím nejsou dotčeny,

V. Smluvní pokuty

1. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu koupě v termínu uvedeném
v ustanoveni ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy, zaplatí prodávájící kupujícímu smluvní pokutu ve výši
0,05 % z celkové kupní ceny za předmět koupě bez DPH dle ust. ČI. |[. odst. 1této smlouvy, a to za
každý započatý den prodlení se splněním povinnosti.

2. v případě prodlení prodávajÍcÍho se zahájením odstraňování vad (dle ČI. lV. odst. 3 této smlouvy)
se prodávajÍcÍ zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny
předmětu koupě bez DPH dle ust. ČI. Il. odst. 1 této smlouvy za každý i jen započatý den prodlení
a za každou jednotlivou vadu. V případě prodlení prodávajÍcÍho s odstraňováním vady ve lhůtách
dle ČI. IV. odst. 2 věty prvnitéto smlouvy se prodávajÍcÍzavazuje uhradit kupujicknu smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny předmětu koupě bez DPH dle ust. či. ||. odst. 1 této smlouvy za
každý i jen započatý den prodlení a za každou jednotlivou vadu. V případě prodlenis odstraněním
vady, kterou je objektivně nutné vzhledem k jejímu rozsahu nebo technické složitosti provést ve
lhůtě navržené prodávajicňn ve smyslu ust. ČI. lV. odst. 2. věty druhé této smlouvy, nejpozději však
do 30 kaiendářních dnů ode dne uplatněnI práva z odpovědnosti za vady, je prodávající povinen
zaplatit kupujIcimu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny předmětu koupě bez DPH
dle ust. ČI. ll. odst. 1 této smlouvy, a to za každý i jen započatý den prodlení s odstraněním
jednotlivé vady.

3. Úhradou smluvní pokuty prodávajichn není dotčena další existence povinnosti smluvní pokutou
zajištěné.

4. Smluvní pokuty sjednané dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne doručení
výzvy oprávněné smluvní strany k jejich uhrazeni straně povinné a budou uhrazeny
bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v předmětné
výzvě. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti splatným fakturacím prodávajÍcÍho.



5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu
škody v plné výši.

VI. ÚČinnost smlouvy. Odstoupeni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejněni v registru smluv. Uveřejnění smlouvy zajisti kupujÍcÍ.

2. Odstoupit od této smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo zákonem.
3. KupujÍcÍ má právo odstoupit od této smlouvy:

a. jestliže bylo proti prodávajícímu zahájeno insolvenčni řizeni dle zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčni zákon), ve znění pozdějších předpisů;

b. jestliže je prodávajÍcÍv prodlenís dodáním předmětu koupě déle než 30 dnů oproti terminu
stanovenému v ust. ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy;

c. v případě, že by předmět koupě neměl požadované vlastnosti stanovené dle ČI. I. odst. 3
této smlouvy, resp. dle přílohy č. 1této smlouvy;

d. v případě, že by předmět koupě byl zatížen právy třetích osob.
e. V případě nezískání dotace. Vlastni realizace dodávek je podmíněna zIskánIm dotace.

4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy
s výjimkou nároku na náhradu škody, nároků na smluvní pokuty, a ty závazkysmluvnich stran, které
dle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze majítrvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon.

VIl. Ustanovení o doručováni, kontaktní osoby

1. Smluvní strany se dohodly a prodávajÍcÍ určil, že osobou oprávněnou jednat za prodávajícího ve
všech věcech, které se týkají realizace této smlouvy, je:

jméno: Marek Vachulka

doručovací adresa: Doubek 165

tel: 702265251

e-mail: marek.vachulka@gastroart.cz

2. Smluvnístrany se dohodly a kupujícI určil, že osobou oprávněnou jednat za kupujÍcÍho je:

Pani Procházková

Tel. 608122579

e-mail: prochazkoval@zsmilicov.cz

3. Pokud v době účinnosti této smlouvy dojde ke změně adresy některé ze smluvních stran, je
dotčená smluvní strana povinna neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně tuto změnu,
a to způsobem uvedeným v tomto článku.

4. Smluvní strany mohou komunikovat i prostřednictvím jiných svých pracovníků nebo zmocněných
zástupců.

X Závěrečnáustanoveni



1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. Ve věcech touto
smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikajÍcÍ a vyplývajÍcÍ řidl příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších.

2. Veškeré změny Či doplněni této smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních
stran, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma
smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy,

3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanoveni, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolnostI, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že
jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že bezodkladně nahradí
neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením svým obsahem podobným
neplatnému ustanoveni.

4. ProdávajÍcÍ není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí osoby
bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv, a to včetně všech údajů ve
smlouvě a jejích přílohách uvedených. Zákonné důvody pro případné neuveřejněni některého
údaje z této smlouvy se prodávajÍcÍ zavazuje prokázat kupujÍcÍmu nejpozději při uzavření této
smlouvy.

6. Smluvní strany prohiašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojuji oprávněni zástupci smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každý
z účastníků této smlouvy obdrží po jednom stejnopise.

8. Nedílnou součásti této smlouvy jsou její přňohy:

Příloha č. 1- Technická specifikace předmětu plnění {nabídnuta prodávajícím)

za kupujÍcÍho:

V Praze dne

Digitally signed by
Jaroslav Kulik, Mgr.
Date: 2024.08.20 20:13:40
+02'00'

Základni Škola s rozšířenou výukou jazyků,
Praha 4, K Milíčovu 674
Mgr. jaroslav Kulik, ředitel školy

za prodávajÍcÍho:

,,,,,,, ,,, 'ŮA í? .c)&a\1

[d


